Pangkalan VI, Kelurahan Ciketing Udik, Kecamatan Bekasi, Propinsi Jawa Barat, 

berdasarkan Sertipikat Hak Guna Bangunan Nomor 6/Ciketingudik Gambar Situasi 

Nomor 10.224/1992, tanggal 27-11-1992, yang diterbitkan pada tanggal 14 

Desember 1992, seluas 4.050 M2 (empat ribu lima puluh meter persegi) atas nama 

PT. Sandipala Artahaputra/ Penggugat, Akta Surat Kuasa Membebankan Hak 

Tanggungan (SKMHT) Nomor 99, tertanggal 30 Januari 2015, yang dibuat di 

hadapan Nyonya Emmy Halim, SH.,M.Kn, ditandatangani oleh para pihak yaitu ;

[...]

Pernyataan Keputusan Rapat Nomor 04 tertanggal 19 Juli 2012, yang dibuat 

dihadapan Herman Anaros, SH, Notaris di Tangerang Selatan. Pada kasus tersebut 

hakim Menyatakan gugatan Penggugat tidak diterima (Niet Ontvankelijk verklaard) 

dan membebankan kepada Penggugat untuk membayar biaya perkara sebesar Rp. 

290.000 (Dua Ratus Sembilan Puluh Ribu Rupiah). 

Berdasarkan uraian di atas, penulis hendak melakukan penelitian mengenai 

permasalahan tersebut, dan akan dituangkan dalam proposal skripsi yang berjudul 

“LEGALITAS PEMBUATAN AKTA HAK TANGGUNGAN YANG DIAJUKAN 

DAN DIBUAT OLEH MANTAN PEMILIK PERUSAHAAN TERHADAP